
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 116 del 08/05/2013  
 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE IMPORTO 1° RATA COSTO FISSO PER GESTIONE ASSOCIATA 

SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE ANNO 20 13. 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
   
 
DATO ATTO: 
che il Comune di Soriso gestisce le pratiche edilizie riferite al non residenziale tramite la gestione 
associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive; 
 
che per tale servizio è prevista una prima rata di costo fisso stabilita dal prodotto del numero degli 
abitanti per € 0,60 per il numero di abitanti; 
 
che l’importo della succitata prima rata è pari ad € 471,00; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
1. per le motivazioni di cui in premessa, di liquidare l’importo della prima rata del costo fisso per la 

gestione associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive con sede in Borgomanero – 
Corso Cavour n. 16 –per l’anno 2013 per una spesa complessiva di € 471,00;  

 
2. Di imputare la spesa di € 471,00 all’intervento 1.11.04.05, capitolo 2010 del redigendo Bilancio 

2013. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Augusto Cavagnino 



 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 08/05/2013 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Cavallotti Piera 

 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 08/05/2013              

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 


